АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№46 от 04.11.2024г.

[bookmark: _GoBack]Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений для СВА №4

Председатель комиссии:
Шеримов О. М. - Заместитель главного врача по медицинской части

Члены комиссии:
Артемасова Е. Н.- Заведующая клинико-диагностической лабораторией
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

Секретарь:
Авдеева В.В. -  менеджер отдела ГЗ

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №46 «28» октября 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.
1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии, представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

5. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.
	1.
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	1
	ТОО «АРША»
	г.Кокшетау, мкр. Васильковский,12 «а»
	28.10.2024г.
15:56
	+

	2
	ТОО «Гелика»
	г. Петропавлоск, ул.Маяковского, 95
	29.10.2024г.
12:45
	+

	3
	ТОО «Фармакон-СТ»
	г.Степногорск, 1 мкр
	04.11.2024г.
08:54
	+

Приложение №1 к протоколу №46 от 04.11.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед.из

	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Шапочка-берет
	шт
	100
	25,00
	2500

	2
	Метипред 4мг№30
	уп
	3
	2577,66
	7732,98

	3
	Вакунтейнер 5 мл цветовой код красный
	шт
	300
	85,00
	25500

	4
	Дигоксин №50
	уп
	5
	910,00
	4550

	5
	Устекинумаб (Стелара) 45мг/0,5мл для подкожного введения
	фл
	2
	1179841,28
	2359682,56

	6
	Дипроспан 1,0№5
	уп
	2
	9363,89
	18727,78

	7
	Индометацин №30
	уп
	30
	258,99
	7769,7

	8
	Ортофен №30
	уп
	30
	262,24
	7867,2

	9
	Шприц 3,0
	уп
	2000
	22
	44000

	10
	Шприц 5,0
	уп
	3000
	18
	54000

	11
	Шприц 10,0
	фл
	1000
	24,00
	24000

	12
	Вода для инъекции 2,0№10
	уп
	10
	240,00
	2400

	13
	Мазь синафлан 0,25%10г
	уп
	50
	276,77
	13838,5

	14
	Линимент синтомицина 10%25,0
	уп
	20
	438,03
	8760,6

	15
	Лорноксикам 8мг№10
	уп
	30
	1041,1
	31233

	16
	Фортранс №4
	уп
	1
	4900,00
	4900

	17
	Мазь бензилбензоат 20%25г
	уп
	20
	247,00
	4940

	18
	Мазь серная 33,3%25,0
	уп
	10
	260,00
	2600

	19
	Вакунтейнер 5мл с гелем наполнителем цветовой код желтая крышка
	шт
	300
	100,00
	30000

	Для зубного кабинета:

	20
	Зеркала
	шт
	15
	1985,00
	29775

	21
	Экскаватор
	шт
	10
	1285,00
	12850

	22
	Штопфер-гладилка
	шт
	10
	1275,00
	12750

	23
	Гладилка-серповидная
	шт
	15
	1080,00
	16200

	24
	Зонд угловой
	шт
	10
	1220,00
	12200

	25
	Шпатель 2-х сторонний стоматологический
	шт
	10
	1460,00
	14600

	26
	Пинцет стоматологический угловой
	шт
	10
	1570,00
	15700

	27
	Наконечник угловой на стомат. Устан. дипломат
	уп
	1
	124920,00
	124920

	28
	Каналонаполнители в/челюсть
	уп
	3
	4050,00
	12150

	29
	Корневые иглы
	уп
	3
	3800,00
	11400

	30
	Бор алмазный фисурный круглый н/челюсть
	уп
	3
	9790,00
	29370

	31
	Ватные валики №2 300 гр
	уп
	1
	5670,00
	5670

	32
	Бор алмазный фисурный круглый в/челюсть
	уп
	3
	6690,00
	20070

	33
	Салфетки для пинцета №50
	шт
	50
	1760,00
	88000

	34
	бахилы
	шт
	300
	11,00
	3300

	35
	Дез средства для обработки наконечников бор для стоматолог
	уп
	1
	3500,00
	3500

	Для лор кабинета:

	36
	Пинцет штыковой
	шт
	3
	2365,00
	7095

	37
	Зонд носовой с наливкой
	шт
	3
	1050,00
	3150

	38
	Ушная воронка №2
	шт
	10
	1485,00
	14850

	39
	Ушная воронка №3
	шт
	10
	1485,00
	14850

	40
	Ушная воронка №4
	шт
	10
	14850,00
	148500

	41
	Носовое зеркало №2
	шт
	10
	6010,00
	60100

	42
	Носовое зеркало №3
	шт
	10
	6010,00
	60100

	43
	Шприц гортанный (набор)
	комплект
	1
	6010,00
	6010

	44
	Крючок носовой (для удаления инородных тел)
	шт
	2
	2300,00
	4600

	45
	Крючок ушной (для удаления инородных тел)
	шт
	2
	2300,00
	4600

	46
	Зонд пуговчатый Воячека
	шт
	2
	1150,00
	2300

	47
	Игла аттиковая
	шт
	6
	2970,00
	17820

	48
	Лоток бобовидный
	шт
	5
	2200,00
	11000

	49
	Игла Куликовского
	шт
	10
	8700,00
	87000

	50
	Ножницы хирургические
	шт
	3
	3580,00
	10740

	51
	Шпатель м/н метал
	шт
	30
	900,00
	27000

	52
	Щипцы гортанные для инородных тел
	шт
	1
	6010,00
	6010

	53
	Игла парацентезная ушная
	шт
	2
	4590,00
	9180

	54
	Шруппа Политцера с тремя оливами
	шт
	1
	14291,28
	14291,28

	55
	Налобный осветитель (рефлектор налобный)
	шт
	2
	70000,00
	140000

	56
	Шприц Жане 100 мл
	шт
	2
	800,00
	1600

	57
	Зеркало гортанное+ручка (комплект)
	шт
	2
	2850,00
	5700

	58
	Отоскоп
	шт
	2
	42000,00
	84000

	59
	Щипцы тампонные ушные №2
	шт
	2
	7011,00
	14022

	60
	Методжект 50мг/0,3 мл
	шпр
	3
	6114,58
	18343,74

	61
	Вата н/ст 100 гр
	шт
	50
	300,00
	15000

	62
	Индикатор стер 180гр/60мин№1000
	уп
	1
	6000,00
	6000

	63
	Тиамазол-АИГФ 10 мг№50
	уп
	5
	3430,16
	17150,8

	64
	Венлафаксин (алвента) 75мг№30
	уп
	5
	358,96
	1794,8

	65
	Золиклон (сомнол)7,5 мг№10
	уп
	5
	1633,63
	8168,15

Приложение №2 к протоколу № 46 от 04.11.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед.из

	Кол-во
	Цена
	ТОО «АРША»
	ТОО «Гелика»
	ТОО «Фармакон-СТ»

	1
	Шапочка-берет
	шт
	100
	25,00
	25,00

	25,00

	2
	Метипред 4мг№30
	уп
	3
	2577,66

	2577,00

	3
	Вакунтейнер 5 мл цветовой код красный
	шт
	300
	85,00

	41,00
	69,00

	4
	Дигоксин №50
	уп
	5
	910,00

	5
	Устекинумаб (Стелара) 45мг/0,5мл для подкожного введения
	фл
	2
	1179841,28

	6
	Дипроспан 1,0№5
	уп
	2
	9363,89

	7
	Индометацин №30
	уп
	30
	258,99

	8
	Ортофен №30
	уп
	30
	262,24

	9
	Шприц 3,0
	уп
	2000
	22
	21,50

	21,00

	10
	Шприц 5,0
	уп
	3000
	18
	14,00

	15,00

	11
	Шприц 10,0
	фл
	1000
	24,00
	22,00

	24,00

	12
	Вода для инъекции 2,0№10
	уп
	10
	240,00

	13
	Мазь синафлан 0,25%10г
	уп
	50
	276,77

	234,00

	14
	Линимент синтомицина 10%25,0
	уп
	20
	438,03
	425,00

	428,00

	15
	Лорноксикам 8мг№10
	уп
	30
	1041,1

	1041,00

	16
	Фортранс №4
	уп
	1
	4900,00

	4900,00

	17
	Мазь бензилбензоат 20%25г
	уп
	20
	247,00

	247,00

	18
	Мазь серная 33,3%25,0
	уп
	10
	260,00

	19
	Вакунтейнер 5мл с гелем наполнителем цветовой код желтая крышка
	шт
	300
	100,00

	53,00
	79,00

	Для зубного кабинета:

	20
	Зеркала
	шт
	15
	1985,00

	1985,00

	21
	Экскаватор
	шт
	10
	1285,00

	1285,00

	22
	Штопфер-гладилка
	шт
	10
	1275,00

	1275,00

	23
	Гладилка-серповидная
	шт
	15
	1080,00

	1080,00

	24
	Зонд угловой
	шт
	10
	1220,00

	1220,00

	25
	Шпатель 2-х сторонний стоматологический
	шт
	10
	1460,00

	1460,00

	26
	Пинцет стоматологический угловой
	шт
	10
	1570,00

	1570,00

	27
	Наконечник угловой на стомат. Устан. дипломат
	уп
	1
	124920,00

	124920,00

	28
	Каналонаполнители в/челюсть
	уп
	3
	4050,00

	4050,00

	29
	Корневые иглы
	уп
	3
	3800,00

	30
	Бор алмазный фисурный круглый н/челюсть
	уп
	3
	9790,00

	9790,00

	31
	Ватные валики №2 300 гр
	уп
	1
	5670,00

	5670,00

	32
	Бор алмазный фисурный круглый в/челюсть
	уп
	3
	6690,00

	6690,00

	33
	Салфетки для пинцета №50
	шт
	50
	1760,00

	1760,00

	34
	бахилы
	шт
	300
	11,00

	8,74
	9,00

	35
	Дез средства для обработки наконечников бор для стоматолог
	уп
	1
	3500,00

	Для лор кабинета:

	36
	Пинцет штыковой
	шт
	3
	2365,00

	2365,00

	37
	Зонд носовой с наливкой
	шт
	3
	1050,00

	1015,00

	38
	Ушная воронка №2
	шт
	10
	1485,00

	1485,00
	1485,00

	39
	Ушная воронка №3
	шт
	10
	1485,00

	1485,00

	40
	Ушная воронка №4
	шт
	10
	14850,00

	1485,00

	41
	Носовое зеркало №2
	шт
	10
	6010,00

	6010,00

	42
	Носовое зеркало №3
	шт
	10
	6010,00

	6010,00

	43
	Шприц гортанный (набор)
	комплект
	1
	6010,00

	44
	Крючок носовой (для удаления инородных тел)
	шт
	2
	2300,00

	2278,00
	2300,00

	45
	Крючок ушной (для удаления инородных тел)
	шт
	2
	2300,00

	2300,00

	46
	Зонд пуговчатый Воячека
	шт
	2
	1150,00

	680,00
	1150,00

	47
	Игла аттиковая
	шт
	6
	2970,00

	48
	Лоток бобовидный
	шт
	5
	2200,00

	2200,00

	49
	Игла Куликовского
	шт
	10
	8700,00

	50
	Ножницы хирургические
	шт
	3
	3580,00

	3580,00

	51
	Шпатель м/н метал
	шт
	30
	900,00

	900,00

	52
	Щипцы гортанные для инородных тел
	шт
	1
	6010,00

	6010,00

	53
	Игла парацентезная ушная
	шт
	2
	4590,00

	4590,00

	54
	Шруппа Политцера с тремя оливами
	шт
	1
	14291,28

	55
	Налобный осветитель (рефлектор налобный)
	шт
	2
	70000,00

	56
	Шприц Жане 100 мл
	шт
	2
	800,00

	800,00

	57
	Зеркало гортанное+ручка (комплект)
	шт
	2
	2850,00

	2248,00
	2850,00

	58
	Отоскоп
	шт
	2
	42000,00

	59
	Щипцы тампонные ушные №2
	шт
	2
	7011,00

	60
	Методжект 50мг/0,3 мл
	шпр
	3
	6114,58

	61
	Вата н/ст 100 гр
	шт
	50
	300,00

	197,00
	275,00

	62
	Индикатор стер 180гр/60мин№1000
	уп
	1
	6000,00

	5236,00

	63
	Тиамазол-АИГФ 10 мг№50
	уп
	5
	3430,16

	64
	Венлафаксин (алвента) 75мг№30
	уп
	5
	358,96

	65
	Золиклон (сомнол)7,5 мг№10
	уп
	5
	1633,63

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 1,10,11,14 признать победителем ТОО «АРША» г. Кокшетау, способом запроса ценовых предложений на сумму 75 000 (семьдесят пять тысяч) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 3,19,35,40,46 признать победителем ТОО «Гелика» г. Петропавлоск, способом запроса ценовых предложений на сумму 71 170 (семьдесят одна тысяча сто семьдесят) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 2, 9, 13, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 47, 50, 52, 53, 54, 55, 58 признать победителем ТОО «Фармакон-СТ» г. Кокшетау, способом запроса ценовых предложений на сумму 726 926 (семьсот двадцать шесть тысяч девятьсот двадцать шесть) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 79. Главы 3.  Правил по лоту 4-8, 18, 29, 35, 43, 47, 49, 54, 55, 58, 59, 60, 63, 64, 65  признать несостоявшимися в связи с отсутствием ценовых предложений по данным лотам.
1. Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия Секретарю комиссии Авдеевой В.В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

	Председатель комиссии:

	Заместитель главного врача по медицинской части
	____________
	Шеримов О. М.

	Члены комиссии:

	Заведующая клинико-диагностической лабораторией
	____________
	Артемасова Е. Н.

	Менеджер аптеки
	____________
	Брыткова Л.Н.